quod  super  unione  ipsa  apparuerit  impe- 
Eidem  Tero  iralum.  Veruni  postmodum  reclor  et  fra- 

trcs  praedicti  hospitalis  ne  Montepessu- 
lan.  per  procuratorem  ad  hoc  legilime 
constituturn  ipsum  Inospitale  suum  cum 
omnibus  domibus  sibi  subiectis  et  subii- 

ciendis  in  posterum,  ac  universis  rebus, 

i  uri  bus  et  rationibus  suis,  auctoritate  bo- 
nae  memoriae  Slephani  tituli  Sanctae 
Mariae  Translybei  ini  presbiteri,  etRaynerii 
S.  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  cardinalium, 

quos  ad  id  praefalus  deputavcral  Grego- 
ri us,  domui  veslrae  sponle  ac  voluntarie 

submiserunt,  ut  idem  hospitale  cum  do- 
mibus suis  vobis  et  domui  vestrae  ita  sii 

suppositum  et  subieclum,  sicut  domibus 

liospiialis  Hierosolymitan.  et  Militiae  Tem- 
pli sunt  subiectae  ac  suppositae  domus 

suae.  Quam  submissionem  et  subiectio- 
nem  adiicientes  duximus  auctoritate  apo- 

stolica confirmandam.  Caeterum  cum  Ec- 

clesia Sanctae  Mariae  in  Saxia,  et  hospi- 
tale constructum  ibidem  ad  nos  nullo 

mediante  pertineant,  eo  salvo,  quod  cle- 
rici eiusdem  Ecclesiae  debent  ex  nostro 

mandato  basilicae  Principis  Apostolorum 

in  scrutinio,  baplismo  et  lethania,  ne  di- 
sparis  conditionis  homo  praeferalur  ei- 

uwrqoe  ma-  (\em    et  servus,  qui  al ìì  domino  stet, gisUr  soli  Ro-  7  7     1      ,        ...  j.  7 
mano  PontiQci  aul  cada! ,  pracponatur  hospìtali  praeoicio, 

•ubieciac  ^u0(j  nos)rae  tantUm  est  iurisdictioni  sub- 
iectum,  personam  tuam,  fili  magister,  et 
successorum  luorum  praedecessores  nostri 

praefali  a  potestate  praelatorum  quorum- 
libet  eximere  procurarunt.  Nos  vero  sicut 

persona  tua  exempta  dignoscitur,  sic  fra- 
tres  domus  hospitalis  ipsius  a  quorum- 
libet  praelatorum  eximimus  potestate;  ita 

ut  nullus  in  eis  interdicti,  vel  suspen- 
sionis,  et  excommunicationis  senlentiam 
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ressula  continetur,  quod  correctio  cleri-  Cird  Pro1*" °  .  dori»  auctO'i- 
corum  et  cura  spiritualiuni  ad  praece-  us  quali», 

plorem  laicum  non  pertineat,  sed  ad  car- 
dinalem,  qui  ad  curam  hospitalis  per  Se- 

derci Aposiolicam  fuerit  depuiatus,  prae- 
sentium  auctoritate  statuimus,  ut  idem 

cardinali?,  qui  prò  tempore  fuerit,  tam  in 
hospitali  veslro,  quam  etiam  domibus 
vobis  immediate  subiectis,  aliquibus  de 

cappellanis  veslris  presbyteris,  qui  sint 
timorati,  providi,  ac  discreti,  spiritualium 

curam  commitlat,  qui  ipsam  libere  exer- 
cere  valeant  usque  ad  suae  beneplacitum 

voltinlatis.  Si  qui  vero  fratrum  vestro-  D<5  receptori- .    .      .  ■   .  «      .         ,     ,  bus  eleeinoir- 
rum,  qui  destinati  merini  ari  eleemosynas  n»rum. 

colligendas,  in  quamlibot  civitalem,  ca- 
stellum,  vel  villam  advenerint,  si  forte 
locus  ille  a  divinis  oftìciis  fuerit  interdi- 

ctus,  prò  omnipotenlis  Dei  reverenda  in 
eorum  adventu  iucundo,  semel  in  anno 

pulsalis  campanis,  aperiantur  ecclesiae, 
ut  super  eleemosynis  acquirendis  verbuin 
exhorlationis  ad  populum  in  Ecclesia 

proponatur.  Decernimus  insuper,  ut  re- 
ceptores  fralernilalum,  sive  collectarum 
vestrarnm,  salvo  iure  dominorum  suorum, 

in  beali  Pelri  et  nostra  protectione  con- 
sistane et  pace  in  terris,  in  quibus  fucrint, 

potianlur.  Simili  etiam  modo  sancimus, 

ut  quicumque  in  vostra  fuerit  fraternilate  Pr"'i«s<»- 
receplns,  si  forsan  parnchialis  Ecclesia, 
cuius  ipse  parochianus  extileril,  a  divinis 
fuerit  officiis  inlerdicla,  eumque  mori 

cornigeri!,  ipsi  sepultura  ecclesiastica  non 

negelur,  nisi  excommunicalus,  aut  pu- 
blice  usurarius,  vel  nominaiim  fuerit  in- 
terdictus.  Decirnas  autem  de  terris  et 

vineis,  quas  ad  opus  infirmorum  et  pau- 
perum  propriis  manibus  aut  sumptibus 
colitis,  de  terris  habilis  ante  concilium 

generale,  sive  de  nulrimentis  animalium, 
seu  de  fructibus  horlorum  veslrorum 

nullus  exigere  vel  extorquere  praesumat: 
liceat  aulem  vobis  in  domibus  vestris, 

quas  in  praesentiarum  habetis,  vel  in 
sine  speciali  mandalo  Sedis  Apostolicae  !  futurum  eritis  babiluri,  ad  opus  veslrum 
audeat  promulgare,  quam  si  secus  fuerit  j  et  familiae  vestrae,  necuon  infirmorum  et 

decernimus  non  tenere.  Et  quia  in  vestra  <  Dauperum  ibidem  manentium  oratorimn 
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et  cimilerium,  sine  impedimento  cuiusli- 
bel  coulradictionis,  babere.  Chrisma  vero, 

Oleum  sanclum,  eons'ecraliones  altarium 
seu  basili*  arum,  ordinaliones  clericorum, 

qui  ad  ordines  fuerinl  promovendi,  a 

dioccesanis  suscipielis  episcopis,  si  qui- 
dem  calbolici  fuerinl ,  et  comnmnionem 
sarrosanctae  Romanae  Sedis  babuerint, 

et  ea  vobis  sine  pravitate  quali bet  volue- 
rint  exhibere.  Alioquin  liceat  vobis  quem- 

cumque  maluerilis  catliolicum  adire  an- 
lislitem,  gratiam  et  communionem  Apo- 
stolicae  Sedis  habentem,  qui  nostra  fre- 
ìhs  auclorilate,  quod  postulatur,  imperniai. 
Gum  aniim  generale  interdicium  terra  e 

fuerit,  liceat  in  Kcclesiis  v)'siris,  clausis 
iannis,  exclusis  exeommunieatis  et  inier- 
diclis,  non  pulsatis  campanis,  suppressa 

voce,  divina  officia  celebrare.  Liceat  quo- 
que  vobis  liberas  et  absolulas  personas 

e  saeculo  fugientes  a <  1  conversionem  re- 

cipere,  ac  eas  absque  contradiclione  ali- 
qua  reti  nere.  Prohibemus  insuper,  ut  nulli 
fralrum  veslrorum  post  factam  in  locis 

v cstris  professionem ,  fas  sii  absque  ma- 
giari sui  licenlia  inde  discedere,  nisi 

arctioris  religionis  oblentu.  Discedenlem 

vero,  absque  communium  litlerarum  ve- 
sti ai  uni  caulinne,  uullus  amicai  retinere. 

Si  qui  vero  fralrum  veslrorum  post  la- 
dani professionem,  lurbatores  religionis 

veslrae,  vel  inutiles  fuerinl  foriassis  in- 
verni, liceat  libi,  fili  magister,  et  succes- 

soribus  luis  eos  cnm  assenso  et  Consilio 

sanioris  partis  capiluli  amovere,  ipsisque 
licentiam  dare  ad  alium  ordinem,  ubi 

secundum  Deum  vivere  valeant,  irans- 
eiindi,  et  loco  eorum  alios  subrogandi, 

qui  anius  anni  spalio  in  veslra  societale 

probenlur,  quo  peraclo,  si  mores  eorum 

exegerint,  et  ipsi  uliles  fuerinl  ad  servi- 

liiim  llOSpilalifl  inventi,  professionem  fa- 
£i*mpiion»i.  ciani  regularem.  Ad  baec  districlilis  in- 

hibemus  ne  a  le,  fili  magister;  vel  siic- 
cessoribufl  luis  ci  fralribus  bospilalis 

eiu  (lem  exigat  olla  ecclesiastica  saecnla- 
nsve  persona  fidelitalcs,  liominia,  iura- 
uienia.  vii  securitales  reliquas,  (|uae  a 
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laicis  frequenlantur.  Postremo  decimas, 
quas  Consilio  et  assenso  episcoporum  a 

clericis  vel  laicis  poluerilis  oblinere,  illas- 

que,  quas  consentientibus  dioecesanis  epi- 
scopis et  clericis,  ad  quos  pertinent,  ac- 

quirelis,  auclorilate  vobis  apostolica  enn- 
firmamus,  et  praesentis  scripti  privilegio 

communimus.  Nulli  ergo  omrrino  borni-  cu.i-iuiae  prò 
 i  liceat  praedictum  locum  temere  per- 0iUl(,, 

turbare,  aut  eius  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  relinere,  minuere,  seu  quibus- 
libet  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 

tegra conserventur  eorum ,  prò  quorum 

gubemalione  ac  substentatione  concessa 
sunt,  usibus  omnimodis  profulura,  salva 
in  omnibus  Sedis  Apostolicae  auctoritale. 
De  caetero  successores  nostros  obsecra- 
mus  et  oblestamur  in  Cbrisio  lesu,  qui 
venturus  est  indicare  vivos  et  morluos, 

ul  locum  vestrum  cnm  personis  el  rebus 

ad  hospitalitatis  officium  depulatis  lam- 
quam  speciales  patroni  specialiter  fovea nt 
el  defendant.  Quoniam  etsi  cerlis  piis 
locis  leneanlur  ex  a [ìostolicae  serviiuiis 
oflìcio  providere,  buie  tamen  hospital  i, 

quod  de  bonis  Ecclesiae  Romanae  fun- 
datum  csi  et  dolaium,  et  tam  nosiris, 

quam  successorum  nostrorum  diebuscre- 
dimus  ampliandum,  curam  debeant  im- 

pendere specialem.  Si  qua  igitur  in  fu- 
turum  ecclesiastica,  saecularisve  persona 
liane  nosirae  conslilutionis  paginam  sciens, 

conlra  eam  temere  venire  tentaverit,  se- 
cundo,  lertiove  commonita,  nisi  reaiuin 

smini  congrua  saiisfaciione  correxerii , 

|)Oleslalis  bonorisque  sui  careai  dignitale, 

reamque  se  divino  iudieió  exislere  de  per- 

petrala iniquilate  cognoscat,  eia  sneratis- 
simo  Corpore  et  Sanguine  Dei  ac  Domini 
Bedemploris  nostri  lesu  (.liristi  aliena  fiat, 

atque  in  exlremo  examine  dislriciae  snb- 
iaceai  ultioni.  Cunctis  autem  eidem  loco 

sua  ima  servanlibus  sii  pax  Domini 

.Nostri  lesu  Christi,  quatenus  et  Ine  fru- 
ctum  bonae  aciionis  percipiant,  et  apud 

districi  uro  ludicem  praemia  aelernae  pacis 
inveuiani.  Amen,  amen. 

Datum  Viterbii  per  manum  magiari 
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lontani  domini  Papae  suddiaconi  et  no- 
lani, secnndo  ictus  iulii,  indictione  prima, 

incarnationis  dominicae  anno  millesimo 

diicentosimo  quinquagesimo  octavo,  pon- 
lificatus  vero  domini  Alexattdri  Papae 

quarti  anno  quarto. 
Dat.  die  14  iulii  1258,  pontif.  anno  iv. 

XLIV. 

Unto  ìocorum  omnium  congregationis  Ca- 
maldidensis,  ordinis  Sancii  Benedilli, 

sub  regimine  prioris  eremi  Camaldulen., 
iurisdiclioque  omnimoda  eiusdem  prioris 
in  personas  diclae  congregationis,  ac 

plurimarum  graliarum  concessio. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  1.  Ordinem  in  tulekim  et  pro- 
prietatem  Sedis  Apostolicae  suscipit:  —  2. 
Omnesque  eremos,  caeleraque  bona,  eailem 
enumerans,  ipsi  confirmat.  —  3.  Omnia 
monasteria  a  priore  generali  regenda:  — 
Qui  ab  ordinis  abbalibus  eligatur.  —  Om- 

nia vero  monasteria  eie.  soli  Rom.  Ponti- 
fici subiecla,  —  4.  El  ab  omni  alia  iuris- 

diclione  exempta.  —  5.  Prioris  generalis 
supra  caeteros  auctoritas.  —  6.  Facultas 
sacramenta  saecularibus  ministrandi.  — 
7.  8.  9.  Privilegia  et  exempliones  nonnullae. 
—  10.  Facultas  recipiendi  in  online.  —  11. 
Professis  vero  ab  eo  discedere  non  licet. 
—  12.  Nibil  de  monasteriis  alienandum. 

—  13.  Non  fìdeiubendum,  aut  accipiendum 
mutuo.  —  14.  Sententiae  contra-eos  in- 

iuste  latae  irritae.  —  lo.  16.  17.  Privilegia 
alia.  —  18.  Liberlates  omnes  et  consue- 
tudines  confirmantur.  —  19.  Clausulae. 

Alexander  episcopas  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  priori  Camaldulen  si,  ac  universis  abba- 
tibus,  prioribus  et  abbatissis,  eorumque  fra* 
tribus  et  sororibus  Camaldalen.  ordinis,  tam 
praestntibus,  quam  futurjs  regularem  vitam 

professis  in  perpetuimi,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Ofìicii  nostri  cura  nos  admonet  et  in- 

Kiordium.    y\[%\  pr0  Ecclesiae  statn  saiagere,  ac 
eius  quieti   et  tranquiltitati ,  auxiliante 

Bull.  Rom.  Voi  HI.  83 

nem  in  tu» telam  et  pro- 

Domino,  providcre.  Dignum  namque  et 
boneslati  convenicns  esse  dìgnoscitur,  ut 

qui  ad  animarum  regimen  Domino  dispo- 
nente assumpli  sumus,  eos,  et  a  pravo- 

rum  Iiominum  incursibus  lueamur,  et 

B.  Petri  atqnc  Apostolicae  Sedis  [latro- 
cinio muniamtis. 

§  1.  Ea  propler,  dilecli  in  Domino  ordinci 
Pilii,  veslris  iuslis  postulationibus  clerriéa-  pruuuem  sedii 

ter  annuimus,  el  Gamald.  eremum  ac  *p<>?1<>mcm  su- monasteria,  prioratus,  bospitalia  el  alia 
loca  sibi  subiecta  specialiler  in  ius  et 
proprielalem  beati  Pelli  suscipimus  atque 
noslram,  et  praesentis  scripti  privilegio 

communimus,  ac  praecipimus  et  prae- 
sentis decreti  auctoriiaie  sancimus  ne 

cuiqnani  omnino  personae,  clerico  voi 

monaclio  cuiuscumque  ordinis  aut  digiii- 
laiis,  seu  laico,  praesentibus  aut  futuris 

temporibus,  liceal  congreg;iiiones  illas  et 

loca  illa,  quae  praefatae  eremi  si  ve  coe- 
nobii  disciplinam  et  ordinem  suscepe- 
runt,  aut  sunt  in  posterum  su  ceptura, 

quaeque  bodie  sub  illius  regimine  conli- 
nenlur,  ab  eius  ulto  modo  subiectionc 
el  unitale  dividere. 

§  2.  Quae  videlicet  loca  et  congrega-  omnesque  ere- 
liones  conservante  nmlatis  grana  proprns  bona  „_ 

duximns  vocabulis  exprimenda.  !n  epi- lll!m  e,"invrani 
scopalu  Aretino,  ecclesiam  bandi  lio- 

nati, quae  Fons  Bonus  dicitur,  curo  hos— 
pitali  et  omnibus  pertinenti is  suis.  In 
ipsa  civitate  Sancii  Petri  in  Piculo  et 
Sancii  Laurenlini  monasteria  cum  omni- 

bus perlinentiis  eorumdem,  ecclesiam 

Sancii  Micbaelis,  cimi  omnibus  perti- 
nenliis suis  et  omnibus  quae  ab  cpisco- 

pis  Aroiinis  eidem  Ecclesiae  concessa 
esse  noscuntnr.  Ecclesiam  Sancii  Marlin!, 

quae  est  iuxla  Letarcle,  cum  omnilms 
pertinenliis  suis.  Sylvae  Mundae,  Sanclae 
Mariae  de  Agnano,  Sancii  Pelri  de  Rota 

et  Sancii  Salvaloris,  Berardingatum  mo- 
nasteria cum  omnibus  pertinenliis  eo- 
rumdem, Sancii  Savini  in  Celio,  Sanctae 

Mariae  de  Pratalea,  Sancii  Andrea;  de 

Casiilione  et  S.  Quinci  de  Rosis  mona- 

steria, cum  omnibus  pertinenliis  eorum- 
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dem.  Ecclesiam  Sancii  Nicolai  ile  Curie 

Luponis  cum  perlinentiis  suis.  Eremum 
el  monasteri  uni  S.  ̂ Egidii  de  Fieri  cum 
perlinentiis  eorumdem.  S.  Viiiani  el  S. 

Barlliolomaei  Anglarii  monasleria  cum 
caslellis  el  aliis  perlinentiis  eorumdem. 
Plebem  Sanclae  Mariae  de  Miciano,  cum 

ecclesiis  el  aliis  perlineniiis  suis.  Eccle- 
s.am  Sancii  Ioannis  silam  in  Castello 

Anglarii  cum  perlinentiis  suis.  De  Monte 
Aureo,  de  Viario,  de  Maione  et  Castello 

Florentiani  ecclesias,  cum  perlinentiis 
earumdem.  Ecclesiam  Sanclae  Mariae 

de  Villa,  quae  dicitur  Moncione,  cum 
perlinentiis  suis.  Ecclesiam  S.  Vitalis 

prope  Lorentianum,  cum  perlinentiis 
suis.  De  Agna,  de  Soci  el  de  Coudolese 
ecclesias  cum  perlinentiis  earumdem. 
Letanias  plebis  de  Miciano.  Visilationes 

plebium  de  Buiano  et  Partinae,  quem- 
admodum  est  ab  Arelinis  episcopis  or- 
dinalum.  Inlegras  decimationes  de  Agna, 

Larniani,  Pergentinae,  Corsiniani  et  A- 
vanae,  et  quicquid  liabelis  in  curie  de 
Verazano.  Item  quisquis  eidem  eremo 
Camaldulen.  decimam  suam  dare  voluerit, 

quae  ab  aliquo  Aretino  episcopo  recte 

ordinata  vel  donata  non  fuerit,  inde  ba- 
beat  facultatem,  sicut  ab  ipsis  Arelinis 
episcopis  constitutum  est.  Castrum  quod 
vocanl  Moiona,  cum  omnibus  perlinentiis 
suis,  quod  emistis  ab  Heurico  pracposito 
ci  caeleris  canonicis  Arelinis,  villani  de 

Moncione,  quam  emistis  ab  abbate  San- 
ctae  Florae.  Quicquid  iuris  dicla  Eccle- 

sia Sancii  Donati  in  Villa  de  Moione  et 
in  Villa  de  Moncione  liabot.  Monaslerium 

Sanctae  Mariae  de  Thoma,  cum  omnibus 

perlineniiis  suis.  In  e[)iscopatu  Castell. 
monaslerium  S;uiciae  Mariae  Diciani  cum 

perlineniiis  suis,  ci  monaslerium  S.  Se- 
pulcbri  cum  lolo  burgo  S.  Scpulchri  et 

omnibus  pertinenuis  suis.  Ecclesiam  San- 
cii Pelri  de  Planelulo,  cum  castello  Pla- 

neluli  et  omnibus  perlinentiis  suis.  Plebem 
Sanctae  Mariae  de  Soara  et  ecclesiam 
de  Valialla  cum  castello  de  Valialla  et 

omnibus  perlinentiis  suis.  In  episoopalu 

Fesul.  monaslerium  S.  Mariae  in  Po- 

plena,  et  eccles.  S.  Micbaelis  iuxta  mo- 
naslerium ipsum.  Eccles.  S.  Bartbolomnei 

de  Castro  Pelronii,  S.  Margarilae  in  Po- 
mino, S.  /Egidii  in  Gavifere,  S.  Nicolai 

de  Monte  Zano  et  Sancii  Minialis  de 

Lonnano  ecclesias,  cum  omnibus  perli- 
nentiis earumdem.  S.  Ioannis  de  Prato 

Velcri  el  S.  Petri  de  Monte  Muro  mo- 

nasleria cum  omnibus  perlinentiis  earum- 
dem. In  episcopali!  Floren.  Sancii  Petri 

de  Luco,  Sancii  Salvatoris,  Sanctae  Ma- 
riae Magdalenae  de  Podio  Bonitio  et 

Sancii  Andrea?  de  Candiculis  monasleria 

cum  omnibus  peitinentiis  eorumdem. 

Eremum  de  Buldrone  cum  omnibus  per- 
linentiis suis.  In  episcopatu  Lucano, 

monaslerium  Sanctae  locundae,  monasle- 
rium Sancii  Petri  in  Puteolis,  cum  cap- 

pella burgi  Borcariae.  Monaslerium  San- 
cii Salvatoris  de  Canliniano  et  monasle- 

rium Sancii  Audreai  de  Sylva  cum  omnibus 
perlineniiis  eorumdem.  Hospilale  quod 
liabelis  iuxta  burgum  Sancti  Genesii. 

In  episcopatu  Volat.  monaslerium  S. 
Insti  prope  civitatem  éamdem.  S.  Petri  de 
Cerreto,  Sanctae  Mariae  de  Puliciano  et 
S.  Pelri  in  Foniiano  monasteria  cum 

omnibus  perlineniiis  eorumdem.  In  epi- 

scopati! Pisarum,  Sanclae  Mariae  de  Mo- 
rona,  S.  Slepliani  in  Cintorio  et  S.  Sa- 
vini  in  Moncione  monasteria,  cum  omnibus 

pertinentiis  eorumdem.  In  ipsa  civitate 
Sancii  Micbaelis,  S.  Fridiani  et  Sancti 

Zenonis  monasleria,  cum  omnibus  per- 
lineniiis eorumdem.  Ilospistale  siimi 

prope  monasterium  S.  Fridiani.  In  epi 
scopatu  Clusinen.  eremum  et  monaslerium 

S.  Pelri  de  Vino,  cum  omnibus  perli- 
nentiis suis.  In  episcopatu  Massanen. 

monasterium  S.  Mamiliani  cum  omnibus 

perlineniiis  suis.  In  episcopatu  Perus.  S. 
Trinitatis,  Sanctae  Mariae  de  Monle  Telio, 

S.  Agnetis,  S.  Severi  et  Donali  ecclesias, 
cum  omnibus  perlinentiis  earumdem.  In 

episcopatu  Assisinalcn.  monaslerium  San- 
cii Angeli  de  Bosano,  cum  perlinentiis 

suis.  In  episcopato  Tuder'  monaslerium 
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S.  Antonii  cura  omnibus  pertineniiis  suis. 
In  episcopatu  Urbevetanen.  monasterium 
Sanctae  Mariae  in  Sylva,  cum  S.  Foelicis 
et  S.  Crucis,  Sanclique  Severi  ecclesiis, 

et  omnibus  pertineniiis  suis.  In  episco- 
patu JEsin.  monasterium  Eremitae  et 

ecclesiam  Sancii  Georgii,  cum  omnibus 

pertineniiis  suis.  In  episcopatu  Auximan. 
monasterium  Sanclae  Mariae  in  Serra, 

cum  omnibus  pertineniiis  suis.  In  episco- 
pali! Àncon.  ecclesiam  S.  Luciac.  In  epi- 

scopatu Pisauren.  monasterium  Sancii 

Decentii  el  eremi  Saioli.  In  archiepisco- 
patu  Raven.  monasterium  Sancii  Apolli- 
naris  in  Classe  cum  omnibus  pertineniiis 

suis.  In  episcopali!  Montis  Feretr.  mo- 
nasterium Sanctae  Trinitatis  de  Monte 

Herculis.  In  episcopatu  Foropopulien. 
monasterium  de  Urano,  cum  iuribus  et 

pertineniiis  suis.  Hospitale  Aymerici  et 
Ecclesiam  S.  Palerniani  de  Ferracciano. 
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pertineniiis  suis,  el  eremum  S.  Mathiae 
de  Murano.  In  Istria  monasterium  S. 

Micliaelis  de  Lemo,  cum  omnibus  perti- 
nentiis  suis.  In  episcop.  Senen.  S.  Geor- 

gii de  Api  et  S.  Vigilii  eccle-sias  cum 
omnibus  pertineniiis  earumdcm.  In  insula 
Sardiuiae  monaslerium  S.  Trinitatis  de 

Saccaria,  cum  omnibus  perlinentiis  suis. 

S.  Eugeniae,  S.  Laurentii,  S.  Micliaelis 

in  Vanari,  S.  Mariae,  S.  Ioannis  in  Al- 
lasar,  S.  Mariae  in  Conlra,  S.  Ioannis, 
S.  Simeonis  in  Salvanero,  S.  Nicolai  de 

Trulla,  S.  Pelri  in  Scanu,  S.  Pauli  in 
Cortoniano  et  S.  Petri  in  Olim  ecclesias, 

cum  omnibus  perlinentiis  earumdem.  In 

episcopatu  Spolelau.  monasterium  S.  Syl- 
vestri  de  Monte  Subaci,  cum  omnibus 

perlinentiis  suis.  In  episcopatu  Cameri- 
nen.  monasterium  S.  Helenae  iuxta  flu- 
men  ̂ Esinum,  cum  omnibus  pertineniiis 
suis.  Eremum  Aquae  Perellis  el  eremum 

In  episcopatu  Ariminen.  eremum  Montis  de  Quadrigalia  cum  lerris,  pralis,  vineis, 
Salutis,  cum  omnibus  pertineniiis  suis. 

In  episcopatu  Caesen.  hospitale  de  Ro- 
berelo,  ecclesiam  Sanctae  Mariae,  quam 

nemoribus,  usuagiis,  pascuis,  in  monte 
et  plano,  in  aquis  et  molendinis,  in  viis 
et  semitis,  el  omnibus  aliis  libertalibus 

babetis  in  loco,  qui  dicilur  Casale,  iuxta  !  el  immunilalibus  suis. 
civitatem  Foroliv.  Monasterium  S.  Ma- 

riae de  Insula,  cum  omnibus  suis  perli- 
nentiis. Eremum  de  Faiola,  monasterium 

S  Mariae  in  Trivio.  In  episc.  Faven. 
monaslerium  S.  Hyppoliti,  cum  omnibus 

perlinentiis  suis.  Ecclesiam  Sancii  Eu- 

S  o.  Sane  staluimus  monasteria,  prio-  0mnia  mona- "  ,     .         «        .    ,.  sleria  a  prioro 
ralus,  ecc  lesias,  liospilaba,  cappellas  et  generali  regen- 

loca  praedicta,  cum  perlinentiis  et  mem-d,i: bris  eorum,  tamquam  corpus  unum  sub 
uno  capite,  sub  priore  dumlaxat  eremi 

supradictae  perpeluis  temporibus  perma- 
stachii  silam  prope  civitalem  Imolensem.  j  nere,  ac  sub  iìlius  disciplinae  observa- 
In  episcopatu  Bononien.  S.  Arcbangeb 
iuxta  castellum  Brictonum,  S.  Clirislinae, 
S.  Damiani  et  S.  Mariae  de  Bethlehem 

monasteria,  cum  omnibus  pertineniiis 
eorumdem.  Eremum  Bononiensem  el  hos- 

pitale de  Ravona,  cum  perlinentiis  suis. 
In  episcopatu  Veronen.  monasterium 

Sanctae  Mariae  de  Vangaticia,  cum  omni- 
bus pertineniiis  suis.  Monasterium  quod 

Camaldulinum  dicilur,  cum  pertineniiis 
suis.  Ecclesiam  S.  Vili  prope  Vicentiam, 

cum  suis  perlinentiis.  In  episcopatu  Tar- 
vis.  monaslerium  S.  Clirisiinae  cum  per- 

linentiis suis.  Ecclesiam  S.  Micliaelis  in 

Palude  prope  Venelias,  cum  omnibus 

t ione  persistere;  sub  ilio,  inquam,  priore, 

qui  ab  ipsius  eremitis  el  consres.  abba-  °ui  *b  ordiuU '..  r  .     ..        .  ■  abbatibu»  eli- 
ti OUS  et  prioribus  ipsius  ordinis  regula-  gamr. 

riter   fuerit   eleclus.    Eremum  quoque, 

monasteria,  prioraius,  ecclesias,  hospilalia, 

cappellas  et  loca  praescripta,  personasque 

ipsius  ordinis  ab  omni  iugo,  iurisdictione 

et  lege.  dioecesana  archiepiscoporum,  epi-  0mni»  Tero 

scoporum,  arclndiaconorum  et  quorumli-  soli  Rom.  p..n- 
r'  ,         i-       ■  •     f  •.  •    tifici  Mibiecu, 
bel  OKlinariorum  uidicum  penilus  exi- 
mimus.  Retenlo  nobis  et  Ecclesiae  Ro- 
manae  annuo  censii  unius  unciae  auri 

in  signum  perpeluae  libertalis,  ut  vos  in 

speciales    filios    Apostolicae  Sedis  as- 
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sumpli,  nullius  alterins  iudicium  sub- 
calis. 

§  4.  Statnimus  etiam  ut  eremus,  mo- 
ei  »b  omni  nasieria,  nrioràtus,  ccclesiae,  hóspitalia, Bill  iurisiliclio-  ii  ì  I'  .* 

uè  excmpu.  cappellae,  oc  loca  ci  pcrsonae  (lidi  or- 

dinis, lantani  Romano 'Pomi fici  sin t  subie- 
eia.  Dislrictius  inhibentes,  ne  quis  arehi- 

episcopus,  arcbidiaconus  seu  quilibet  iudex 

ordinarius,  in  crcmum,  monaslcria,  prio- 
ratus,  ecclesias,  hóspitalia,  cappellas  et 

loca,  seu  personas  ciusdeni  ordinis,  ex- 
eommunicatioois,  suspensionis  vcl  inter- 
«Iloti  scnteniias  promulgalo,  aut  in  eis 
correclionis  vcl  visilalionis  officium,  sive 

iurisdiclionem  aliquam  exercere,  aut  per- 
sonas ipsas  ad  synodum  evocare,  seu 

ab  eis  exacliones  vel  collectas  aliquas 

exigere  vel  exlorquere  praesumant.  Non 

obslanle  si  aliqui  archiepiscopi  et  epi- 

scopi contra  personas  vcl  loca  dicli  or- 

dinis, prò  subiectione  eremi,  monasterio- 
rum,  prioratuum,  ecclcs.,  hospit.,  seu 

locorum  dicti  ordinis,  movcrint  quaestio- 
nem,  decernendo  huiusmodi  scnlcntias  si 

quas  in  personas,  monastcr.,  prioralns, 
ecclesias,  hospit.  et  loca  praedicla,  per 

archiepiscopos,  cpiscopos,  archidiaconos 
et  iudices  ordinarios,  contra  inhibitionem 

huiusmodi,  promulgari  contigerif,  irriias 

el  inancs,  et  praedictas  personas  ad  obser- 

vàiiouém  praediclarum  sententiarum  ali— 
qnalenus  non  teneri. 

§  5.  Praet<  rea  inhihemus,  ne  aliqua 
rrioris  pene- pCrsona  ,pSj,ls  ordinis,  vel  alia,  mona- r.ilis  supra  eie-  1  '..         ,  .     .  ,        .  ■ 

terot  auciori- stcnnni  i.liquod ,  ecclesiam ,  hospitale, 

cappellani,  ani  locum  aliquem  a  dictae 

congif^aiionis  unitale  removere  praesu- 
mai,  stutuentes,  ut  priori  cremi  praefatae, 

qui  prò  tempore  Inerii,  tamquam  pater 
dicli  ordinis,  ahhales,  priores,  monachos. 
convt  isos,  abhatissas,  monialcs,  conversas, 

hospi.aiar.os,  monaslcria  et  loca  ipsius 
orainis  sino  contradictione  ali(pia  visitare, 

per  se,  ve!  alium,  ani  alios,  qnos  duxe- 
ril  a>i  hoc  deputando*,  ac  reibrmare, 

praeialOS  in  mor.asteriis  et  locis  pratdiclis 
matìtoere  ac  deslituere,  et  clcciioncs 
corum  confiran  u    ,  roul  sciuudum  Dcum 

fi  ••«..»      .  M'> 
Unii  min! 
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et  insiituta  praefati  ordinis  videi  il  expe- 
dire,  ac  omnem  iurisdiclionem  in  eos 
libere  valeat  exercere. 

§  6.  Ad  haec  coocedimus  vobis,  ul  Fmojui 

liceat  vobis  parochianis  vestris  per  mo- l'àu*Z 
naclios  el  oblatos  vestros  presbyteros  di-  "rAnJi- 
vina  officia  celebrare  ac  celebrai  facere, 

iniungere  poenitentias,  proponere  verbuin 
Dei,  exhibere  alia  ecclesiastica  sacra- 

menta, contradictione  archiepiscoporuiu, 

episcoporum  el  aliorum  Ecclesiae  prae- 
lalorum  aliquatenus  non  obstante. 

§  7.  Chrisma  vero,  Oleum  sanclum,  Pi 

conscorationes  altariuin  seu  basilicariim,  °™,^,l,e8n0tt" ordinationcs  monachorum  et  clericorum, 

benedicliones  abballini,  abbalissarum,  mo- 
nialinm,  vasorum  et  vestium  recipiendi 

a  quocumque  maluerilis  eatholico  episcopo 
graliam  et  communionem  Àpostolicae 

Sedis  habenle,  qui  nostra  frelus  auctori- 
tate,  quod  posiulatur,  vobis  iuipendat. 

§  8.  Practerea  cum  generale  interdi- 
clum  terrae  fuerjt,  liceat  vobis  in  mona- 
steriis  et  locis  veslris,  exclusis  excom- 
municalis  el  inlcrdictis,  ianuis  clausis, 

non  pulsalis  campanis,  el  voce  submissa, 
divina  officia  celebrare. 

§  0.  Porro  laborum  vestrorum  de  pos- 
sessionibus  habilis  ante  concilium  gene- 

rale, ac  e  tiara  novalium,  quae  propriis 

manibus  aut  sumpiibus  colitis,  de  qui- 
bus  novalibiis  aliquis  hactenus  non  per- 

cepii, sive  de  hortis,  virgullis  el  pisea- 
tionibus,  vel  de  nulrimenlis  animaliuni 
vestrorum,  nullus  a  vobis  decimas  exi- 

gere vel  exlorquere  praesumat. 

§  10.  Liceat  quoque  vobis  personas  r»cu.ia«  r*ei- 

liberas  et  absolutaj.  e  saeculo  fugienles,  Uè™'* '"  ord~ ad  conversionem  reeipere.  ac  eas,  absqne 

conlradictione  aiiqua,  relinere. 

§  11.  Piohibemus  iosuper  ut   nulli  *****  !OTa O  ab  «o  Jiif  adera 

iralrum  vel  sororum  vestrorum,  post  fa-  non  lieti 
ciani  in  dieta  cremo,  seu  monastenis, 

..ni  locis  ìpsins  ordinis,  proiessionem,  faa 

su  siiie  prioris  eremi  praedictae  iicentia, 
de  eremo,  nioiuster:i.s  \ei  iocis  eisdem 

discedeic  Disc»  .unii  vero  absqne  ln.ens 
dicli  pr.oi  is  nulaià  audeat  rciincro  Quod 
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si  quia  forte  relinere  praesumpserit,  liceal 
diclo  piiori,  iu  ipsos  tam  praelatos,  quam 
subdiius  monachos  et  eonversos,  abbatis- 

sas,  mouiales,  conver-as  regu'arem  sen- 
tentiam  promulgare. 
§  12.  llluil  disti ictius  inbibenles  ne 

Nihii  de  mona-  alicui  praelalo  et  convenuti  ipsius  ordinis, ileriis  ali«nan-  '       ,    .         0  .  t-         i    rt     t  " 
doto.  terras,  vel  beuehcium  abquod  hcclcsns 

vestris  collalurn,  liceal  dare,  vendere, 

obligare,  alienare  sine  praedicti  prioris 
liceniia  speciali.  Si  quae  vero  donationes 
vel  alienationes,  aliter  qiiarn  ut  dictum 

est,  factae  fucriiH,  e.is  irritas  esse  cen- 
semus. 

§  lo.  Ad  liatc,  proliibemus  ne  aliquis 
Non  adeiuben-  monacbus  vel  conversus  sub  professione rìnn;.  aul  acci-  .... 

iiiendum mumo.  abcuius  domus  ordmis  eiusdem  astrictus, 

sine  consensi!  et  licenlia  sui  praelati  ac 

maioris  parlis  capituli  eiusdem  domus, 

prò  aliquo  fideiubeat,  vel  ab  aliquo  pe- 
cuniatn  mutuo  accipiat  ultra  summam  a 
capitulo  veslro  conslitutam,  nisi  propler 
manifestam  domus  ipsius  utilitatem.  Quod 
si  quis  facere  forte  praesumpserit,  non 
feneatur  conventus  prò  bis  aliquatenus 
respondere. 

§  14.  Caelerum  si  archiepiscopi,  vel 
sententiae   episcopi,  u li t  aliarum  Ecclesiarum  reclores cmlra  eoi  in-  .  r        '  .  .    l  '  ... 

inste  laue  ù> in  uiercftnanos,  vel  ramiliam  vestram, 

prò  eo  quod  aliqua  vobis  obsequia  ex 
cbaritate  praestiterinl,  vel  ad  laborandum 
adiuverint,  in  illis  diebus,  in  quibus  vos 

laboralis  et  alii  feriantur,  excommunica- 

lionis,  suspensionis,  vel  interdirli  sen- 
tentiam  promulgarmi ,  ipsam,  laimjuam 
rontra  Apostolicae  Sedis  indulla  prolalam, 

decernimus  peuitus  non  tenere,  nec  lil- 
terae  illae  firmitatem  babeant,  quas  ta- 

cilo nomine  Gamaldulensis  ordinis,  et 

conila  indulta  privilegiorum  apostolico- 
rum  contigerit  impetrari. 

§  15.  Piohibemus  insuper,  ut  intra 

PriTiieg;» kiu ■  fìnes  parochiarum  vestrarum  nullus  sine 
assensu  dioecesani  episcopi  et  vestro 

cappellani  vel  oralorium  de  novo  con- 
struere  audeal. 

§  16.  Sepiilluram  etiam  locorum  ve- 
itiorum  ìiberam  esse  decernimus,  ut  io- 
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rum  dcvotioni  et  extremae  volutali,  qui 
se  illic  sepeliri  deliberaverint,  nisi  forte 
excommunicati  vel  inlerdicti  si  ni,  aul 

eliam  publice  usurarli,  nullus  obsistat. 

Salva  tamen  iusiilia  illarum  Eccb-siarum, 
a  quibus  mortuorum  corpora  assumuntur. 

§  17.  Paci  quoque  et  tranquillitati 
vestrae  paterna  in  posierum  solliciludiue 

providentes,  auctoritate  apostolica  prolii- 
bemus, ut  infra  clausuras  locorum,  seu 

granciarum  vesirarum,  nullus  rapinam 

seu  furtum  facere,  ignem  appouere,  san- 
guinem  fundere,  hominem  temere  capere 
vel  interlìcere,  seu  violeutiam  audeal 
exercere. 

§  18.  Pi  aeterea  omnes  libeilates  el  Liberisi*»  .-.m- 
immuniiates  a   praedecessoribns  nostris  "uedsin*Vconfir- 
Romanis  Ponlificibus  et  aliis  arcbiepisco-  mamur. 
pis,  mouasteriis  et  locis  vestris  concessas, 

necnon  libertates  et  exemptiones  saecu- 
larium  exactionum  a  regibus  et  princi- 

piar,  vel  aliis  Cbristi  fidelibus  raliona- 
bililer  vobis  indultas,  ac  etiam  veslras 

antiquas  et   rationabiles  consuetudines, 
auctoritate   apostolica  confìrrnamus,  et 

praesentis  scripti  privilegio  communimus. 
§  19.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  omniiio Clausula». 

hominum  liceal  eremum,  monastena, 

ecclesias  et  loca  praedicla  temere  pertur- 
bare, aul  eorum  possessiones  auferre, 

\el  ablatas  relinere,  minuere,  seu  qui- 
huslibet  vexalionibus  faiigare.  Sed  omnia 
integra  conserventur  eorum,  prò  quorum 
gubornationo  aul  sub.^lentalione  concessa 
suoi,  usibus  omnimodis  profutura,  salva 
Sedis  Apostoliche  auctoritate.  Si  qua  igiiur 

in  fu  tu  rum  ecclesiastica,  saecularisve  per- 
sona liane  noslrae  conslilulionis  paginam 

sciens,  conlra  eam  temere  venire  tenla- 

verit,  secundo,  leriioque  commonita,  nisi 
reatum  suum  congrua  salisfactione  cor- 

rexerit,  potestatis,  honorisque  sui  careat 
dignilate,  reamque  se  divino  iudicio  exi- 
stere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat, 
et  a  S.icralissimo  Gorpore  et  Sanguine 
Dei  et  Domini  nostri  Iesu  Chrisli  aliena 

fi  alque  in  ex:  enio  examine  distrata*? 
subiaceal  uliioni. 
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§  20.  Cunctls  autem,  qui  eisdem  locis 
sua  iura  servare  voluerint,  sit  pax  Do- 

mini nostri  Iesu  Christi,  quateous  el  hic 
fruclum  bonae  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  Iudicem  praemia  aeter- 
nae  pacis  inveniant.  Amen. 

Datum  Viterhii  per  manum  magistri 

lontani  S.  R.  E.  vice-eancellarii  et  no- 

lani, decimo  kal.  augusti,  indictione 

prima,  incarnationis  dominicae  anno  mil- 
lesimo ducenlesimo  quinquagesimo  oclavo, 

pontifìcatus  vero  domkii  Alexandri  Papae 

quarti  anno  quarto. 
Dat.  die  23  iulii  1258,  pontif.  anno  iv. 

XLV. 

Testimonium  Alexandri  PP.  Castrimi  Acuti 

pieno  iure  ad  Anagninam  Eccle&iam 
■per  liner  e  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Anagninae  Ecclesiae  de  Ale- 
xandro  in  mìnoribus  agente  merita.  — 
Castrum  Acuti  quomodo  ab  Anagnina  alie- 
natum  Ecclesia.  —  Ad  eam  pieno  iure 
spedare  declaratur. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  perpetuarli  rei  memoriam. 

Ex  assumplo  apostolatus  officio  ad 

Riordina.  unjVersas  prospicientes  Ecclesias,  in  eo 

praecipue  debemus  vigilantis  sollicitudiois 
adhibere  studium  circa  eas,  ut  cum  Do- 

mini adiulorio  ipsas  in  salubri  statu  re- 

gamus,  el  prospera  earum  iura  opportuno 

ad  boo  impenso  munimine  integra  con- 
servemus,  ad  vitanda  pcricula,  quae  in 
iis  eisdem  ingruere  possent  Ecclcsiis , 
necessaria  remedia  praevidentes.  liane 

*  »piiB»e  Se-  jnj|»r  a|ias  Ecclesias  Anagninam  nostrac r  .  .i  ie  il«  Ale-  .  i  ì  • 
ni,-  quidem  tntriccm  adolescente,  ac  magi- 

"'  n"""  slram,  allectu  nimirum  diligimus  speciali, 
et  dulcedinis  uberum  memores,  merito 

vehementer  accendiinur,  ut  ipsius  bono- 
rem  et  commodum  attenlius  procuremus 

(I)  Ex  Tabulano  Ecclesiae  liuius  edidit  Ughc-ll., 
lui.  Sac,  lom.  i. 
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Ibi  enim  bases  sumpsimus  nostri  status, 

ibi  nostrae  provectionis  exordia  pullula- 

runt,  ipsa  profectibus  nostris  dedit  in i- 
tium,  ipsa  ut  mater  nostra  suis  beneficiis 

pueritiam  educavit,  et  ad  salutarla  do- 
cumenta  ecclesiasticis  erudivit;  illi  nos 

et  in  annis  leneris,  et  per  inc-rementa 
fìrmioris   aetatis   sedulum  impendimus 

famulatum,  et  ab  illius  procedentes  gre- 
mio  potiorum  ministeriorum  subivimus 

onera,  de  qui  bus  postmodum  in  subii— 
miores  bonores  nostri  rapuere  praecelsi; 

quare  convenit,  ut  prò  eius  indemnitate 
propensius  et  instantius  vigilemus.  Quia 
igi tur  in  ipsa  Ecclesia,  cuius  canonicus 
fuimus,  diu  continuam  residentiam  feci— 

mus,  et  in  suis  obsequiis  longa  decur- 
rimus  tempora,  et  explevimus  plures  an- 

nos,  piene  ulique  novimus  iura,  mu- 
nimenta  super  ipsius  pertinentiis  mani- 

festa sunl  nobis,  et  de  suis  rationibus 

plenariam  certitudinem  obtinemus,  sicut 
qui  vidimus  et  pertraclavimus ,  et  qui 
curac  hnius  plurimum  exlitimus  studiosi, 
certificati  nibilominus  ex  dietis  sinceris 

et  puris  assertionibus  antiquorum.  Unde 
quia  veraciler  et  prò  certo  scimus,  et  casirum  Acmi 

tamquam  de  re  omnino  notoria  et  evi-  iuomoil°  A 
dentissima  piane  constat  nobis,  quod  La  inm  Eccie™. 
sirum  Acuti  Anagninae  dioecesis  iam- 
dudum  ab  eadem  Ecclesia  quondam  II- 
dicio  iudici  ci  vi  Anagnino  ,  et  eius  suc- 
cessoribus  vel  baeredibns ,  seu  posteri» 

usque  in  terliam  generationem  sub  certo 
tenore  localum,  ad  Ecclesiam  ipsam  pieno 

iure  pertinet,  el  sui  iuris  et  proprietalis 

existit,  ac  ad  eam  temporale  sive  sac- 
culare ipsius  castri  dominium,  omnisque 

illius  iurisdictio  piene  speclat;  nos  ne 
de  boc  ambigi  possit  in  posterum  ,  ne 

super  eodem  castro  calumniam  aut  mo- 
lestiam  ali(|uo  tempore  praedicta  Ecclesia 

patiatur,  dicimus,  assecuramus  et  firmiler 
atlcslamur,quodpraefalum  Castrum  Acuii, 
cum  omnibus  iuiibus  et  pertinentiis  suis, 

eiusque  proprietà*,  dominium  et  iuris-  Ad  arai  pieno 

diclio  integre,  ut  praemissiim  est,  ad  Ec- ^,,^'01"* 
desiai!)  perline!  memoratali),  et  ad  lir- 

C.  1238 ALEXANDER  IV  PP. 665      Au.  C.  1258 

mani  el  plenam  huius  rei  certitudinem, 
ac  ad  efficacem  cauthelam  perpeluamque 

memoriam  praesenles  testimoniales,  quod 
super  has  lilteras  eidem  Ecclesiae  de 

apostolica  providentia  exhibemus,  statui- 
musque  itaque  aucloritale  apostolica,  ut 
hae  litterae  vim,  robur,  ac  vigorem  et 

valorem  legilimarum  et  sulncientium  pro- 
baiionum  per  omnia  prorsus  obtineant. 
Ita  quod  de  bac  re,  tam  in  iudicio,  quam 

extra  iudicium,  etiam  si  nulla  instru- 
menta seu  documenta  super  boc  appa- 

rtienili, solis  eisdem  litteris  firmiter  abs- 
que  ulla  dubitalione  credatur,  ipsaeque 
(le  hoc  cunctis  omnimodam  certitudinem 

tribuant,  et  faciant  plenam  fìdem. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  liceal  liane 

nostrae  concessionis  paginam  infringere 
eie. 

Dalum  Viterbii  sexto  idus  seplembris, 
pontificatus  nostri  anno  quarto. 
Dat.  die  8  seplembris  1258,  pontif.  anno  iv. 

XLVI. 

Declaratio  quorumdam  dubiorum  concer- 
nenlium  causam  (idei  calholicae,  et  poe- 
nas  haereticorum,  eorumque  complicum 
et  fautorum. 

SUMMARIUM 

1.  Relapsus  in  haeresim  quis  dicatur:  —  2. 
Etiam  qui  post  abiurationem  favet  baere- 
ticis.  — 3.  Testes  periuri  an  in  fidei  causis 
admittendi.  —  4.  An  inquisiloribus  in- 
quirendum  sit  de  sortilegiis.  —  5.  Haere- 
des  coguntur  ad  complendam  satisfactionem 
defuncti.  —  6.  De  usurarum  quaestionibus 
non  cognoscendum  ab  inquisiloribus.  — 
7.  Ilaeredes  non  cogendi  ad  poenilentias 
defuncto  non  iniunctas.  —  8.  Facullas  in- 
quirendi  per  se  vel  per  alium  quomodo 
intelligenda.  —  9.  Clericus  perpeluo  im- 
murandus  degradalur.  —  10.  Inslruenles 
citatos  ab  inquisiloribus  ad  celandam  ve- 
ritatem  puniendi.  —  11.  Religiosi  gravius 
saecularibus  puniendi.  —  12.  Declaralio 
circa  poenas  fautorum  liaereticorum  et  eo- 
rumdem  lìliorum.  —  13.  Ilaec  omnia  pru- 
denter  adimplenda. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribas  ordinis  Minor  um,  inqaisitoribas 
haereticae  pravitatis  in  administratione  Sancti 
Francisci,  praesentibas  ac  futuris,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quod  super  nonnullis  quaestionum 
articulis,  in  quibus  causa  fidei  tangitur, 
nos  consuìere  voluistis,  solliciludinis  ve- 

strae  prudentiam  in  Domino  commen- 
damus. 

§  1.  Primus  igilur  veslrae  consulla-  Reiapsns  in 
tionis  articulus  conlinebal,  utrum  dici  SfcYt^T 
debeat  relapsus  in  haeresim  qui  lapsus 
est  in  eam  post  abiurationem  ipsius  ,  in 

qua  non  invenitur  antea  commisisse;  cum 
secundum  proprielatem  verborum  non 
videaiur  relapsus,  qui  non  fuerat  ante 
lapsus.  Ad  quod  taliler  respondemus,  quod 

talis,  si  lamquam  accusatus  vel  suspe- 
ctus  de  haeresi,  eam  in  iudicio  abiuravi!, 

et  poslea  commutai  in  ipsa,  censeri  debet 
quadam  iuris  fictione  relapsus,  licei  anle 
abiurationem  suam  piene  probatum  non 
fuerit  crimen  haeresis  conlra  ipsum , 
dummodo  huiusmodi  prius  orla  suspicio, 
violenta  fuerit,  et  certis  ac  veris  indiciis 

comprobata.  Si  vero  levis  et  modica , 
quamquam  ex  hoc  sii  gravius  puniendus, 
relapsorum  tamen  in  haeresim  non  debet 

poena  puniri,  ex  quo  praesumi  non  po- 
tesl  verisimiliter  anle  lapsus  in  eam. 

§  2.  Quaesivislis  eliam  circa  idem,  si  Etiam  quipon 

is  qui  haeresim  abiuravit,  et  per  solam  faVe\"Mrttic?i. 
inexcusabilem  receplionem  vel  recepta- 
tionem,  aut  deductionem  seu  associatio- 
nem  vel  visiiationem  haereticorum,  sive 
dationem  ,  vel  missionem  munerum,  aut 

etiam  alias  in  favorem  eorum,  qui  excu- 
sari  non  possil,  sine  adoratione  tamen 

(ut  verbis  veslris  utamur)  lapsus  est  post- 

modum,  propter  hoc  debeat  iudicari  re- 
lapsus :  el  quidem  si  legilime  constilit, 

vel  etiam  nunc  conslarel,  quod  tales  ante 
huiusmodi  abiuralionem  in  haeresi  com- 

misissent,  non  esl  dubium  eos  per  hoc 

fuisse  relapsos  :  quia  lune  dubitari  non 

debet,  ex  approbati  a  se  prius  errori» 

consequenlia  id  fecisse. 
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§  5.  Praeterea  nonnulli  lalium ,  ui 

proponili*  ,  intani  corani  inquisitori b us 

tam  de  so,  qnam  de  aliis  super  facto  hae- 
resis  veritatem  elicere,  sed  periurant,  non 
odio  lamen  vel  prelio,  sed  timore  sui 

[)oiius,  et  suoTiim;  corrigli nt  autem  se 
poslmodum  super  iis  conira  se  ac  alios 
suos  complices  deponendo.  Cum  itaque 

periurus,  secundum  iura,  eliani  post  poe- 
DÌlentiam  in  criminalibus  a  teslimonio 

repellalur,  hinc  quaeritur,  utruni  conira 
illos  suos  complices  sii  per  testimonia 
lalium  procedendum.  Super  quo  l;iliier 

respondemus,  quod  cum  crimen  buius- 
modi  sit  excepium,  si  ex  manifostis  in- 

diciis  apparuerit,  lales  non  animi  Iet- 
tate aulodii  fomite  ductos,  seu  corruplos 

pecunia,  sed  zelo  lidei,  tamquarn  pocni- 
lentes  propriae  culpae,  asserore  quod  lalia 
prius  tacuerant,  et  velini  in  hoc  errorém 
suum  corrigere  ac  alios  nominare,  stari 
debet  in  favorem  fìdei,  n i si  aliud  obsi- 
Steret,  alteslationibus  eorumdom. 

£  4.  Ad  illud  anioni  quod  quaeritur, 
ulrum  ad  inquisitores  baeresis  perlineat 

de  divinationibus  el  sortilegi is,  quae  con- 
ila aliquos  sibi  dcnuncianim,  cognoscere 

ac  punire  talia  exoieentrs.  Brevibus  re- 

spondetur,  quod  cum  m-gotium  lìdei  , 
quod  summe  privilegiatimi  existit,  per 
occupai. oiies  alias  non  debeat  impediri, 

inquisitores  ipsi  de  iis,  nisi  manifeste 

sapeieni  baeresim,  pallone  buiusmodi  of- 
fìcii  sibi  (ommissi,  se  nullatenus  iulio- 
iiiiiiani,  sed  e os  relitiqoaui  bum  iudicihus 

poena  debita  castigandos. 
§  ti.  Quidam  insuper  (ni  adiicilis)  prò 

us.  quae  conimi- erunl  in  bai-resi,  aslrin- 
gunt  se  inquìftìtovibussub  oliligatioiie  bono- 
rum  suol  imi  ad  ri-cipiei.-dum  ab  eia  poeni- 
leiitiain  et  nnnpIemLm:  sed  ea,  licei  in* 
i  micia,  non  tamen  peracia,  quin  poti  US 

in  loto  voi  in  parte  noglccta,  déCedmrt. ipsi, 

pl»S- 

Quacii'ur  ergo,  ulrum  mqu  si... ics  i| 
vel  qui  in  coium  loeum  succedimi, 
sinl  ad  salisfacicndum  pio  ipsis  definii  lis, 
baeredes  vel  detentore!  honorum  sic  de- 

cedcnlium  coarcl:ire.  Ad  quod  dicimus, 

HOMA.M  il  Ah.  C,  ii  > 

quod  si  per*  buiusmodi  poenitentiani  , 
aliquod  onus  ad  salutoni  proficiens  im- 
positum  fuerit  in  bonis  lemporalibus  exe- 
quendum,  ad  complementum  ipsius  per 

inquisitores  cogi  debent  baeredes,  vel 
alii,  ad  quos  bona  lalium  cum  suo  onere 
devenerunt. 

§  6.  Ini nngitur  etiam  aliqnibus  ad  i>e  usuraia,, 

poenam,  in  poenitentia  prò  baeresi  ,  ab  non^no"^^ 

ipsius  peslis  inquisiioribus,  ut  usuras  '"i"''*- 
resliluant,  ad  quod  obligaveranl  in  iudicio 
Ecclesiae  se  et  sua.  In  quo  quaeritur, 

ulrum  inquisitores  ipsi,  vel  qui  succe- 
dunt  in  locum  eorum,  ad  respondendum 

coram  se  conquerentibus  de  usuris  bu- 
iusmodi, el  ad  restitutionem  earum  ,  si 

de  ipsis  constilerit,  possini  compellere 
taliler  poenitentes,  prout  ab  eis  in  aliis 
iniunctis  sibi  poenilentiis  fieri  consuevit. 

Ad  quod  respondemus,  quaestionem  su- 
per usuris  molam  conira  lales  iudicia- 

litér,  non  debere  audiri  ab  inquisiioribus 
baeresis,  nec  decidi.  Nolentes,  quod  per 
causas  buiusmodi  olfendiculum  nearotio 

(idei  praeparetur:  eos  tamen  ad  restitu- 
tionem usurarli  ni,  de  quibus  consiiterii, 

compellere  poterunt,  quibus  in  satisfa- 
clionem  prò  praedicto  crimine  ,  buius- 

modi restitutionem  in  poenitentia  iniun- 
xerunt. 

§  7.  Sllllt  et    alii,  qui    Confessi    Sllllt  RaeredM  non 

in  iudicio  de  baeresi  coram  inquisiioribus  ̂ *,"^/'1  T- 
huiusmodì  pravitatis,  sed  antequam  eis '«■«»•■•■ 

iniungerelur    poenitentia ,    decesseruni.  'unc Super  quo  quaeritur  si  baeredes  lalium 
coni  pelli  possi  nt  ab  inquisiioribus,  ul  ad 

ipsorum  arbilriuin   salisfaciaiit    pio  de- 
funclis.  Piaecipue  cum  iidem  diini  vive- 
reut,  ad  faciendam  poeuiteittiaM  qnam 

inquisitores  eis  \ cileni    iuitingere,  bona 
sua  inquisiioribus  obligariut.  (lui  que- 

stioni sic  duxinius  ivspnmlenduni,  quod 

poslquam  lales  non  decesséruol  baereiici, 
sed  reincorporati  poiius  Eccle&iac  unitati, 
inni  videinus  quod  eis  BASI  inoilein,  vel 
eorum  haeredibus,  <]ui  ad  aucdanintèai 

laltum  admittiintur,  sit  Miniatiti*  prò  <-x- 
«  indo  i u ni  crimine  iniunjjoiida.    In  eo 
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vero  eam,  in  quo  haeredes  huiusmodi  ad  quisitores  possint  lales  capere  ac  etiara 
successionem  non  deberent  ob  culpam    relinere:  aut  quod  sic  accepla  restituant, 

Facullas  inqui- 
renti! per  se  Tel 

per  alium  quo- 
modo  inielli- 
geuda. 

Clericui  per- 
petuo immuran- 

dus degradalur. 

luttruentes  ci- 
Ittoi  ab  iuqui- 
liloribai  ad  ce- 
landam  Terila- 
lem  puniendi. 

sui  auctoris  admilti,  non  obstante  quod 

auctoribus  ipsis  viventihus  boc  non  fu- 
erit,  intercedente  ipsorum  morte,  per  sen- 
tenliam  declaratum,  ad  confiscalionem  bo- 

norum  post  morlem  nibilominus  proce- 
dalur. 

§  8.  Adiecistis  praeterea ,  negotium 

seu  officium  inquisitionis  conlra  haere- 
licos  dilecto  filio  priori  fralrum  Prae- 
dicatorum  Parisien.  a  Sede  Apostolica 
fuisse  sub  ea  forma  commissum  ,  ut 

idem  super  boc  posset  inquirere,  tam 

per  se,  quam  per  alios,  quos  ad  hoc 

idoneos  reputarci:  in  quo  quaeritur,  u- 
trum  tales  delegati  existant,  et  quid  pos- 

sint eliam  sic  electi.  Super  quo  laliler 
duximus  ordinandum,  quod  idem  prior 
possit  tres  vel  quatuor  idoneos  ad  hoc 

opus  assumere,  qui  parem  cum  ipso  ha- 
beanl  potestatem,  et  amovere  illos ,  ac 

ipsorum  loco  alios  substiluere,  quoties- 
cumque  viderit  expedire.  Ipsi  lamen 
priori  et  aliis  sic  assumptis  committendi 
dumtaxat  cilationes  et  examinationes  le- 

slium,  cum  de  huiusmodi  crimine  ac  cir- 

cumstantiiseiusinquiritur,  ac  denunciatio- 
nes  sententiarum,  quas  super  iis  contra 

quoslibet  contigerit  ferri,  et  iis  similia  fa- 
ciendi,  conceditur  ab  eadem  Scdefacultas. 

§  9.  Quaestioni  vero  qua  quaeritur, 
utrum  constitutus  in  sacris,  deprehensus 

in  baeresi,  et  propter  boc  immurandus  (I) 
perpetuo,  prius  sii  ab  ordinibus  a  suo 
episcopo  degradandus,  antcquam  tradatur 
huiusmodi  poenitentiae.  Respondemus, 

quod  talis,  qui  est  perpetuo  immurandus, 
prius  debet  a  suis  ordinibus  degradari. 

§  10.  Nonnulli  quoque  clerici,  et  quod 

est  deterius,  sacerdoles,  praelextu  pecu- 
niae,  vel  alicuius  servitù  temporalis ,  in- 
veniuntur  aliquando  inquisitionis  impe- 

dire negotium  ,  instruendo  citatos  hae- 
reticorum  crédentes  de  celanda  veritate, 

falsilate  dicenda,  vel  eos  indebite  libe- 

rando. De  quibus  quaeritur  utrum  in- 
(1)  Immurare,  carcere  includere  (Ducange). 
.    Bull.  Rom.  Voi.  III.  84 

coarctare.  Dubium  itaque  non  videlur , 

quod  ii,  quos  constai  exercere  praemissa, 
ea  faciunt  in  favorem  haereticae  pravi- 
tatis.  Quare  possunt  a  lalibus  per  inqui- 
sitores  compesci,  el  poena  debita  casti- 
gari,  tam  per  captionem  personarum , 
quam  etiam  alias,  prout  culpa  exegerit 

deiinquentis. 

§11.  Quod  autem  postmodum  quae- 
rebatur,  quomodo  essent  puniendi  reli- 

giosi, qui  inveniuntur  iti  haeresim  deli- 
quisse;  cum  saeculares  peccantes  in  si- 

mili casu  immurationis,  vel  alia  poena 
plectantur.  Eius  solutio  satis  patet,  cura 

certuni  sit,  tales  in  hoc,  et  in  consimi- 

libus  delinquenles,  gravius  eliam  saecu- 
laribus  puniendos. 

§  12.  Frequenter  eliam  vobis  ab  Apo- 
stolica Sede  committilur,  ut  tam  haere- 

ticos,  crédentes,  receptatores,  fautores  el 
defensores  eorum,  quam  ipsorum  filios 

et  nepotes,  ac  illos  etiam,  qui  praedi- 
clorum  inteiventu  vel  gratia  tales  es- 

sent adepti,  vel  assequerenlur  in  poste- 
rum,  privandi  personatibus,  dignilalibus 
et  bonoribus  quibuscumque,  ac  beneficiis 

ecclesiasticis,  et  ofiìciis  publicis,  de  dioe- 
cesanorum,  vel  eis  absentibus  vicariorum 
suorum  Consilio,  habeatis  liberam  facul- 

talem,  quod  qualiter  intelligi  debeat,  pe- 
livistis  eiusdem  Sedis  oraculo  declarari. 

Hoc  sane  de  filiis  et  nepotibus  illorum , 
credentium,  et  aliorum  huiusmodi,  qui 

modo  tales  esse  probanlur,  intelligen- 
dum  esse  videlur,  non  autem  illorum, 

quos  emendalos  constilerit,  et  prò  culpa 

huiusmodi  ad  mandalum  Ecclesiae  poe- 
nitentiam  recepisse,  quam  ipsi  vel  iam 

perfecerunt,  vel  humiliter  proseculioni 
eius  insistunt,  vel  parati  fuerunt,  dum 

viverent,  ad  recipiendam  eamdem.  Dioe- 
cesani  quoque  in  privandis  talibus  sunt 

generaliter  requirendi,  nisi  forsan  con- 
staret  legitime,  quod  iidem  scienter  eis 
beneficia  contulissent;  tunc  enini  eos  in 

Belinoli  gTa~ 
vlus  saecularl- 
bus  pualtndl. 

Declaralio  cir- 

ca poenan  f&u- torum  haarell- 
corum  el  eo- 
rumdem  flllo- 
rum. 
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iis  requirendos  esse  non  credimus,  sed 
potius  a  suo  indire  puniendos. 

S  13.  Vos  igiturbaec  el  alia  contin- uate    omnia       .•     •      i  •  i  • 
prudente  «d-  gentia  in  hac  parte  commissuin  vobis 
iu.picud».  officium,  sic  prudenter  et  fìdeliter  exe- 

qui procurelis,  sic  ad  ea  pure  propler  , 

Deum,  cuius  causam  geritis,  vestra  fera-  j 
tur  intentio,  quod  labor  vester  vobis  ad 
vitae  praemium,  et  aliis  ad  salutem,  quae 

solum  in  talibus  quaeritur,  proliciat  ani- 
marum. 

Da  tuoi  Vi  terbi  ì  quinto  kalendas  octo- 
bris,  ponlificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  27  septembris  1258,  pontif.  anno  ìv. 

XLVII. 

Infirmi,  qui  sanae  mentis  haerelicorum 
consolamentum  petunt,  non  excusantur 

eo  quod,  tempore  receptae  consolationis, 
sanae  mentis  non  essent,  eorumque  fa- 

miliares  super  hoc  ih  testes  non  ad- 
mit  tendi. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectia 
filiis  fratribas  ordir,  is  f  rat  rum  Minor  um  in* 

quisitoribus  haereticae  pravitatis  in  admini- 

stratione  S.  Francisci,  praesen'ibus  et  futu- 
ris,  salutem  et  apostolicam  benedictionem 

Ex  parte  vestra  fuil  proposilum  coram 
nobis,  quod  nonnulli  de  parlibus,  ubi 

vobis  conlra  baerelicos  inquisì lionis  offi- 
cium est  commissum ,  in  mortis  articolo 

constituli,  salutis  remedium  abborrentes, 
Consolatos  baerelicos  ad  se  introduci 

faciunt,  et  ab  eis  per  impositionem  ma- 
nus,  desolationis  suae  consolalionem  ac- 

oipiunt,  secundum  pcssimam  consuetudi- 
nem  comunioni.  Sed  filii  et  baeredes  sic 

decedenti  uni  propler  boc  cxbaeredari  li- 
inentes,  ac  volentes  ob  id  eorum  mali- 
tiam  excusari,  proponimi  se  volle  probare 

per  testes,  quod  iidem,  quando  recipie- 
bant  consolalionem  buiusmodi,  loquelam 
amiscraut  el  orant  alienali  a  mente:  cum 

moris  sii  apud  eos  (ut  dicitur)  quod  nul- 
lum  taliter  consolentur,  qui  non  sit  sanao 
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menlis  et  memoriam  babeat  ordinalam. 

Quare  nos  consulere  voluistis ,  ulrum 

debraili  tales  probaliones  admitti. 

§  1.  Nos  igitur  consultationi  veslrae 
taliter  respondemus,  ut  si  legitime  con- 
si iteri t,  quod  praedicti,  dum  sanae  menlis 
essent,  pelierint  baerelicos  Consolalos, 

sieque  viam  fuerint  universae  carnis  in- 
gressi, licet  consolalionem  buiusmodi,  imo 

verius  desolationem,  non  sanae  menlis 

effecti,  vel  post  perdilam  iam  loquelani 

suscepisse  dicanlur,  nulla  super  boc  pro- 
batio  admitlalur,  cum  in  nullo  sic  dece- 

denles  debeant  propierea  relevari.  In  du- 
bio  vero  admitti  poterit:  non  tamen  uxo- 
res,  libi,  seu  familiares,  aut  de  suis  ali- 

qui,  ad  boc  probandum  recipiantur  in 
lestimonium ,  sed  alii  tesles  idonei,  et 

specialiter  fidei  zelalores,  cum  conlra  tales 
sit  non  modicum  praesumendum:  silque 

in  talibus  propler  lulei  privilegium,  cum 
multa  cautbela,  suinmaque  diligenlia  prae 

cacteris  negoliis,  procedendum. 
Datum  Anagniae  idibus  novembris, 

pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  13  novem.  1258,  pontif.  anno  IV. 

XLVIII. 

De  cautione  recipienda  ab  haereticis  cou- 

versis  el  eorum  fautoribus.  Statuitili' 
insuper,  ut  ex  pecunia  ex  mulctis  pro- 

venienti expensae  Inquisitoribits  mini- 
strenlur  per  episcopos. 

SI  MM  M1II  M 

1.  Primum  caput.  —  2.  Cappi  alternili. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  ordinis  Minorimi  inquisitoribus 

haereticae  pravitatis  in  administratione  Sancti 
Francisci,  tam  praesentibus,  quam  futuris, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

^   1.   Super  exlirpationc    baereiicae  Primum  c»j>ui 
pravitatis,  boc  a  vobis  in  locis  in  quibus 

conlra  baerelicos  vobis  inquisitionis  offi- 
cimi! est  commissum,  statuimus  obser- 
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C*put  tlteium 

vandum,  ut  liaeretìcis,  crcdentibtis,  fau- 
toribus,  receplatoribus  et  defensoribus 

haereticorum  ipsorum,  ad  mandatum  Ec- 
clesiae  redeuntibus,  sub  certa  poena  pe- 

cuniaria inler  caetera,  quae  iniungenda 
fuerint,  iniungatis  disiricte,  quod  fidem 
ealholicam  fìrmiler  teneant,  et  ulierius 

liaeretìcis  ipsis  auxilium,  consilium  et 
favorem  aliquem  non  impendani,  necnon 
Ecclesiae  mandatis  obediant,  et  observent, 

quae  eis  feceritis,  vel  unus  vestrum,  oc- 
casione ipsius  haerelicae  pravitatis,  et  ab 

eisdem  cautio  exigatur.  Nos  autem  vobis 

et  singulis  vestrum,  cogendi  per  censu- 
rai!) ecclesiaslicam,  appellatione  remota, 

tam  redeuntes  ipsos,  quam  et  defensores, 

si  oportuerit,  eorumdem,  ad  praestatio- 
nem  vel  solulionem  huiusmodi  poenae, 
ad  quam  se  obligaverint,  si,  quod  absit, 

in  dictam  poenam  inciderint,  plenam  con- 
cedimus  aucloritaie  praesentium,  facili— 
talem. 

§  2.  Pecunia  vero,  quae  de  liuiusmodi 
poenis,  vel  ex  tenia  parte  nmlciarum , 

vel  condemnationum  exigendarum  a  qui- 
buslibet  personis  et  locis,  seu  bonorum 

apprehendendorum ,  occasione  haeresis 

vel  baereticorum,  secuudum  lenorem  con- 
slitutionum  nostrani  in  (quas  in  eosdcm 

baereticos,  fautores  eorum,  et  alios  pro- 
mulgatas,  in  capilularibus  civitatum  et 
locorum  aliorum  conscribi  mandavimus) 

forte  pervenerit ,  penes  tres  viros  fide 
probatos  a  vobis ,  et  a  dioecesano,  vel 

eiusdem  vicario,  si  idem  praesens  non 

fnerit,  eligendos,  deponatur  fideliter  con- 
servanda,  et  de  illa  vobis  et  singulis  ve- 

strum necessariae  ad  proseculionem  ne- 

gotii  contra  baereticos  expensae  sine  dif- 

ficultale  aliqua  de  ipsius  dioecesani  Con- 
silio ministrentur,  et  eidem  dioecesano  de 

iis,  quae  expendi  contigerit,  ralionis  ple- 
nariae  fidelis  compulatio  exponalur. 

Datum  Anagniae  idibus  novembris , 

pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die  13  novero.  1258,  pont.  anno  iv. 

Sequitur  alia  co>isti(u!io  super  pvcnarum 
exactione. 

SUMMÀR1UM 

1.  Nonnullis  prò  poenis  si bi  iniunctis  lìde- 
iussorias  cautiones  praestantibus,  —  2. 
Exigi  slaluit  huiusmodi  cautiones. 

Alexander  eplscopns  servus  servorum  Dei,  dilectis 

flliis  frathbus  de  ordine  Minorum,  inquisito- 
ribus  haereticae  pravitatis  in  ad minis trattone 

B.  Francisci,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

quod  nonnulli  de  administralione  beati  funcTi»  Meii»- 

Francisci  notati  et  suspecli  de  haeretica  ,oriaSMU.',!0"c* 
pravitale,  ac  tautores  et  receplatores  bae- 

reticorum, ad  mandatum  Ecclesiae  redeu- 
ntes, inlcrdum  se  obligant  sub  certis 

poenis  ad  parendum  mandatis  Ecclesiae, 

et  super  boc  praestant  vobis  fideiussorias 
cautiones,  quorum  nonnulli  mandatis, 

quae  ipsis  facitis,  parere  recusant. 

§  2.  Quia  vero  noslri  decet  apposi-  ̂ igi  statuii 
lione  consilii  super  hoc  salubi  iter  provi-  tiones. 
deie,  discrelioni  veslrae  per  apostolica 

scripta  mandamus,  quatenus  tales  et  G- 
deiussores  eorum,  quod  mandatis  factis 

eis  per  vos  et  faciendis  pareant,  moni- 

tione  praemissa,  per  impositionern  et  ex- 
actioncm  poenarum,  ad  quae  se  obligant, 

et  eliam  per  censurarli  ecclesiasticam,  ap- 
pellatione remota,  cogatis:  invocato  ad 

hoc,  si  opus  fuerii,  auxilio  brachii  saecu- 
laris. 

Datum  Anagniae  decimo  kalendas  fe- 
bruarii,  pouiificatus  nostri  anno  sexto. 

Dal.  die  23  ianuarii  1260,  ponti!',  anno  vi. 

XL1X. 

Quod  praelali  ecclesiastici ,  rectores  sae- 
culares,  et  alii,  faveant  inquisiloribus 
haerelicae  pravitatis,  in  negotio  fidci 

exequendo. 
SUMMARWM 

1.  Cum  cresceret  haeretica  pi  a  vi  la  s,  missos 
a  se  ait  Minorila?,  o  i  de  ea  inquirant.  — 
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2.  Omnes  itaque  hortatur,  ut  eisdem  prae- 
sto  sint. 

Alexander  episcopus  servus  servorom  Dei,  vene- 
rabilibus  fr  atribas  archiepiscopis.  et  dilectis 
filiis  electis,  abbatibus,  prioribas,  ministris, 
guardianis,  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis  et 

rectoribus,  necnon  et  nniverso  clero,  tam  re- 
ligiosis  cuiuscumque  professionis  et  ordinis, 

quam  saecolaribus,  in  ducato  Spoletano  con- 
stitutis,  saluterai  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

§  \ .  Exorlis  in  agro  fidei  christianae 
Cam  cre«eeiot  p6r  nartes  Iialiae  abundantius  solito  hae- 

r>aerelica  pra-  1     .  1  .....  .  ... 
Tit«8,  missos  a  rcticae  pravitatis  zizanus ,  seminante  ina, 
•e su M'.noriias,  pCr  tcmi>oris  imnacati  malitiam,  homine qui  de  ea  in-  «  .    .      r"  r  .  i 
<iuirani.  inimico,  Sedes  Apostolica  eius  caput  fi-